
UNC Universidad . • ' • • >
Nacional ->• >, •• vi .••<- ¡o*
de Córdoba

EXP-UNC:0034943/2015

VISTO:
La solicitud de declaración de interés académico para el "IV Encuentro

Nacional de Psicología Comunitaria", a realizarse desde el día 10 al 12 de
septiembre de 2015, en la ciudad de Cipolletti (provincia de Río Negro); y

CONSIDERANDO:
Que este evento es organizado por las cátedras de Salud Pública y

Comunitaria (Psicología, FACE-UNCo), Metodología de la Investigación en
Psicología II (Psicología, FACE-UNCo), Psicología Social (Trabajo Social, FADECS-
UNCo); el Seminario de Salud Pública y Comunitaria: Estrategias de Intervención y
Planificación en Salud Colectiva (Psicología, FACE-UNCo) y el Seminario Electivo
Obligatorio de Orientación Clínica (FACE-UNCo); el Proyecto de Extensión
Universitaria: el Rol del Psicólogo en la Intervención Comunitaria y Jugar para
crecer, fortalecimiento institucional a partir del proceso de crianza; los Proyectos de
Investigación: Dispositivos de atención en salud mental orientados a niños y niñas.
Estudio descriptivo en los Sistemas Públicos de Salud de Río Negro y Neuquén
período 2014-2015 y Controversias interpretativas en el concepto de intervención en
el trabajo social. Empeños presentes, alternativos, futuros FACE- FADECS; y por la
Residencia Interdisciplinaria en Salud Mental Comunitaria (RISaMC).

Que la complejidad de los problemas y del quehacer en la comunidad hace
necesario apostar a construir colectivamente respuestas a los interrogantes que
surgen en las prácticas en contextos actuales.

Que el mencionado encuentro se constituye como un espacio propicio para
dichos, intercambios y construcciones colectivas.

Que el evento ya ha sido declarado de Interés Sanitario, Social y Educativo
por la legislatura de Río Negro (Resolución N° 124).

Que contará con la presencia de referentes nacionales en materia de salud
pública, social y comunitaria como la especialista Lie. Alicia Stolkiner.

Que el encuentro está destinado a los trabajadores y estudiantes del campo
de la psicología comunitaria, organizaciones comunitarias y movimientos sociales, y
público en general.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología el "IV
Encuentro Nacional de Psicología Comunitaria", a realizarse desde el día 10 al 12 de
septiembre de 2015, en la ciudad de Cipolletti (provincia de Río Negro) y organizado
por cátedras, seminarios, proyectos de extensión y proyectos de investigación



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

/t-'?5 - Año de¡ fai,
C',":)í't'so o'e /oj> p!

EXP-UNC:0034943/2015

pertenecientes a la Facultad de Ciencias de la Educación (FACE) y a la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales (FADECS) de la Universidad Nacional del Comahue
como así también por la Residencia Interdisciplinaria en Salud Mental Comunitaria
(RISaMC).

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar, elevar al H. Consejo Superior
para su conocimiento y demás efectos y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DÍAS
DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN:

170 _L±


